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محمد معتمدی با توجه به اهمیت معیشــت هنرمندان و تصویب سند ملی موسیقی توسط وزارت 
فرهنگ گفت: بنده معتقدم باید سازوکاری فراهم باشد تا هنرمندان شرایط معاش داشته باشند که مردم 
بتوانند به رایگان از آن هنر استفاده کنند. وی افزود: در زمینه ذائقه سازی فرهنگی و هنری تا امروز آنطور 

که مناسب باشد اتفاقی صورت نگرفته است.
این خواننده در ادامه گفت: بنده که در زمینه هنر و موسیقی فعال هستم تاکید می کنم که تدوین سند  
ملی موسیقی کار بسیار بزرگ و زمین مانده ای بود که انجام شد و به نمایندگی از همه مردم و هنرمندان 

از وزارت فرهنگ و شورای انقلاب فرهنگی کشور تشکر می کنم./تسنیم

کنسرت موسیقی آذربایجانی ارکستر »آلنام« به رهبری وحید علی پور و خوانندگی مسعودامیر سپهر و 
مجید عصری، خردادماه در تالار وحدت برگزار می شود. ارکستر »آلنام« قرار است نخستین اجرای خود در 
سال جاری را در قالب یک کنسرت موسیقی آذربایجانی روی صحنه برده و قطعاتی از آهنگسازان آذربایجان 
همچون اوزیر حاجی بیلی، فیکرت امیر او، توفیق قلی اف، سعید رستم اف و قطعات فولکلور آذربایجانی را 
بنوازد.  حسین آویژگان مدیر ارکستر، دانیال جورابچی کنسرت مایستر، محمد مطلق سولیست کلارینت، 
سونار نجاری سولیست تار و محمدرضا عرفانی سولیست کمانچه دیگر عوامل ارکستر »آلنام« را تشکیل 

می دهند. کنسرت ارکستر »آلنام« سوم خرداد ماه از ساعت ۲1:30 در تالار وحدت برگزار می شود./ایرنا

ارکستر آلنام در تالار وحدت روی صحنه می رود ذائقه سازی فرهنگی و هنری صورت نگرفته است

رمان سبز_آبی، روایت تشکری از قهرمان رضویمکبث زار در جشنواره شکسپیر شگفتی ساز شدپرواز همای، اپُرای یهودا و شیدا را آماده اجرا کرد
پرواز همای پس از اجرای اپُراهای »حلاج« و »موسی و شبان«، حالا 
در تلاش است پس از پنچ سال تلاش و تحقیق، جدیدترین اثر خود 

اپُرای »یهودا و شیدا« را به مخاطبانش تقدیم کند.
اپُرای »یهودا و شیدا« داستان عاشــقانه  یهودای آوازخوان و شیدا 
)دختر شاه طهماسب( است که قربانی خشم و قدرت طلبی قزلباش ها 
می شود و بهانه ای برای سرنوشت غم انگیز خنیاگرام موسیقی و تبعید 

شاعران ایران به سرزمین گورکانیان در قرن نهم...
پرواز همای درباره این اثر معتقد است: جزییات داستانی زیادی برای 
این اپرا در نظر گرفته ایم که زمان زیادی برای آن صرف شــده است. 
مفاهیم و موضوعات در قالب موسیقی، نمایش، ویدئو وال و روایت راوی 
در اختیار مخاطبان قرار خواهد گرفت. تمرین زیادی انجام شده و در 
تلاشــیم بهترین اجراها را در خرداد ماه برای مخاطبان روی صحنه 
ببریم. این اثر نمایشــی از ۲0 خرداد در محوطه باز کاخ نیاوران روی 

صحنه می رود./صباخبر

سی وچهارمین دوره جشنواره جهانی شکسپیر که در شهر نویس  
آلمان پذیرای خلاقانه ترین اقتباس های شکسپیری بود پس از 1۷ 
روز  به کار خود پایان داد. مکبث زار، نمایش شاخص گروه نمایشی 
»تی تووک« به سرپرستی ابراهیم پشت کوهی در فستیوال جهانی 
شکسپیر آلمان به عنوان تنها نماینده ایران و قاره آسیا به روی صحنه 
رفت و درخشید. ماجا دلینیچ از سرشناس ترین کارگردانان تئاتر که 
از سال ۲0۲۲ مدیر هنری و دبیر جشنواره جهانی شکسپیر است، 
پس از تشویق پرشور تماشاگران برای اجرای مکبث زار که  بلندترین 
رورانس جشنواره را رقم زد، گفت: نمایش عجیب و استثنایی از ایران 
شــاهد بودیم. نگاه و دخل و تصرف کارگردان نمایش مکبث زار با 
آیین های شرقی، وجه دیگری از مکبث برایمان آشکار ساخت. وی با 
اشاره به این که مکبث زار شگفتی آفرین بود افزود: طی سال هایی که 
مدیر هنری و دبیر این جشنواره بودم، نمایش مکبث زار را می توانم 

بهترین اجرا و اقتباس از شاهکار شکسپیر تلقی کنم./صباخبر

رمان »سبز-آبی«  اثر مرحوم سعید تشکری در 340 صفحه رقعی 
با تمی تاریخی و با مرور و نگاهی به زندگی و زیست سادات رضوی در 

ایران از سوی نشر نیستان وارد بازار کتاب شد.
تشکری که سابقه بلندبالایی در خلق داستان های تاریخی به ویژه با 
موضوع خادمان رضوی و اهل فرهنگ و هنر بالیده در مکتب خراسان 
پس از حضور امام رضا )ع( در خراسان را در کارنامه دارد، در این اثر به 
سراغ زندگی و زیست قهرمان هایی در دوران پس از حیات امام رضا 
)ع( رفته و شخصیتی با عنوان سید حسین رضوی قمی را دستمایه 

خلق داستانی بلند از خود قرار داده است.
به باور تشکری نویسندگان باید در فضای خالی ادبیات مانند تاریخ، 
رمان تولید کنند نه در فضایی که رمان های بی شماری نوشته شده و او 
نیز وقتی رمان می نوشت این اصل را مدنظر داشت و رمان »سبز- آبی« 

نیز تبلور این چنین رویکردی است./صباخبر

آیدا محمدی، سرپرست و طراح حرکت گروه »واله 
« و  فارغ التحصیل مقطع کارشناسی ارشد است. »آوای 
شــورانگیز« تالار وحدت 140۲، »نهال« تالار وحدت  
140۲،  طراح حرکات »شــب، نور، عشــق« فستیوال 
میمزیش در کشور پرتغال، »تنیده در صدا« تالار رودکی 
تهران، اخذ گواهی مربیگری ذهن آگاهی از هند، اخذ 
گواهی از فستیوال بین المللی حرکات فولکلور از ترکیه و 
اخد گواهینامه مربیگری حرکات فرم از کشور آذربایجان 
خلاصه ای از رزومه این هنرمند است. او پس از سالی پر 
کار از اجراهای هنری بانوان در تــالار وحدت، از  واله و 

مسیر آن می گوید.
برنامه کاری شما برای سال جدید چیست؟

در حال حاضر نزدیک ترین اجــرای ما روز جمعه 4 
خرداد ماه 1403 به همراهی گروه موســیقی نهال در 
تالار وحدت برای بانوان اســت و من طراح حرکت آن 
هســتم. در اجرای پیش رو اعضای گروه حرکت، تماما 
از هنرجویانم هستند. این اجرای مفهومی و متفاوت، به 
نوعی بیانگر تمام سبک هایی است که در طی این سال ها 

به هنرجویانم تدریس کرده ام.

از شروع ایده »واله« بگویید.
آغاز سخن واله، نه از یک نقطه زمانی و مکانی، که از 
یک اتفاق درونی است که در بازه زمانی ای رقم خورد و 
تا امروز ادامه دارد. ســبک واله، سبکی نوین و متفاوت 
در دنیای هنر اســت. حرکات مفهومی که از اندیشــه 
درونی انسان ها نشات می گیرد. هدف این سبک همراه 
کردن مفاهیم عمیق به همراه فرم های حرکتی است. 
بنابرین آموزش ها هم بر مبنــای مباحث تئوری و هم 
بر مبنای مباحث عملی انجام می شــوند. همچنین با 
توجه به ماهیت سبک واله و توجه به معنا در این سبک، 
کلاس های خودشناسی و خودســازی، مولاناخوانی، 
حافظ خوانی، فلســفه و... هم در مجموعه واله برگزار 
می شــود تا فرصتی باشــد که علاقه مندان را به مسیر 

تاملات عمیق ذهنی نزدیک کند.  
از شــما به عنوان یکی از زنان کارآفرین یاد 

می شود. کمی در این باره برایمان توضیح دهید.
علت این موضوع باز هم به مجموعه واله بازمی گردد. 
یکی از اتفاقاتی که در این راستا افتاده است، ایجاد »خانه 
واله«  است که در واقع یکی از اولین اقداماتم در این راستا 

بود. زیر ســقف خانه واله، لباس های فرم، طراحی و 
دوخته می شود اما با هدفی فراتر و آن هدف چیزی 
نیست جز کارآفرینی و اشتغال زایی برای بانوان 
و البته که امیدوار هستم بتوانیم در آینده نزدیک 
از پتانسیل بانوان بیشتری در این زمینه بهره مند 

شویم.
درباره کتابی که در دســت چاپ دارید 

شنیده ایم. آیا از این کتاب در اجرای پیش 
رو رونمایی خواهد شد؟

حقیقتا امیدوار بــودم که بتوانم این 
کتاب با نام »شــکرانه واله« را در این 
اجرا معرفی کنم، اما هنوز در دســت 
ویراســتاری قــرار دارد.  علت این 
موضوع پیشــینه اصیل حرکات 
اســت که تحقیقات و جستجوی 
فراوان برای گردآوری آن ها و درج 
مفهومشان، موجب شد که زمان 
بســیار زیادی برای ایــن کتاب، 

صرف کنم./صباخبر

آیدا محمدی سرپرست و طراح حرکت گروه واله:

سبک واله، یک اتفاق درونی است


